
 

Seite 1 von 1 

Anpassung Unternehmenssatzung (Auszug) der RSAG AöR  

 

Aufgrund der §§ 5 Absatz 1, 53 Absatz 1 der Kreisordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 

(GV. NRW. S. 646) SGV. NRW. 2021, zuletzt geändert durch Art. 4 ÄndG 

vom 1.10.2013 (GV. NRW. S. 564) in Verbindung mit § 114 a Abs. 2 der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666) 

SGV.NRW.2023, zuletzt geändert durch Art. 3 ÄndG vom 01.10.2013 

(GV.NRW. S. 564), hat der Kreistag des Rhein-Sieg-Kreises in seiner 

Sitzung am 12.12.2013 folgende Satzung beschlossen und diese in seiner 

Sitzung am 11.12.2014 geändert: 

Aufgrund der §§ 5 Absatz 1, 53 Absatz 1 der Kreisordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 

(GV. NRW. S. 646) SGV. NRW. 2021, zuletzt geändert durch Art.  2 des 

Gesetzes vom 15.11.2016 (GV. NRW. S. 966) in Verbindung mit § 114 a 

Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666) 

SGV.NRW.2023, zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 

15.11.2016 (GV. NRW. S. 966), hat der Kreistag des Rhein-Sieg-Kreises in 

seiner Sitzung am 12.12.2013 folgende Satzung beschlossen und diese in 

seinen Sitzungen am 11.12.2014 sowie 14.12.2017 geändert: 

§ 1 
Name, Sitz, Stammkapital 

(1) Die RSAG ist ein selbstständiges Unternehmen des Rhein-Sieg-

Kreises in der Rechtsform einer Anstalt des öffentlichen Rechts 

(§ 114 a GO NRW). Sie wird auf der Grundlage der gesetzlichen 

Vorschriften und der Bestimmungen dieser Satzung geführt. 

§ 1 
Name, Sitz, Stammkapital 

(1) Die RSAG ist ein selbstständiges Unternehmen des Rhein-Sieg-

Kreises in der Rechtsform einer Anstalt des öffentlichen Rechts 

(§ 114 a GO NRW). Sie wird auf der Grundlage der gesetzlichen 

Vorschriften und der Bestimmungen dieser Satzung geführt. 

 


